Niederschrift über die öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Personal- und Finanzausschusses

Sitzungstermin: Montag, 11.09.2023

Sitzungsbeginn: 18:00 Uhr **Sitzungsende:** 18:33 Uhr

Ort, Raum: im kleinen Sitzungssaal des Rathauses

Anwesend sind:

Als Vorsitzender:

Redelberger, Thomas, Bürgermeister

Ausschussmitglieder:

Reimann, Peter, Dr. SPD
Schmidt, Manfred CDU
Schmidt, Stefan SPD
Trappmann, Claudia SPD
Wachall, Richard CDU

in den Ausschuss entsendete Mitglieder (§ 48 Abs.3

KSVG):

Lafontaine, Hans Gerhard Bündnis 90/Die Grünen i.V. für Herrn Ruloff

Von der Verwaltung:

Etringer, Ute Ringe, Markus Schlicher, Sylvia

Schriftführerin:

Hellbrück, Marie

Entschuldigt fehlt/fehlen:

Hill, Hans-Kurt GLN
Krebs, Ulrich FDP
Michaelis, Friedrich CDU

Ruloff, Harry Bündnis 90/Die Grünen

Woll, Peter CDU Zimmer, Reiner SPD

Barth, Tobias SPD i. V. für Herrn Zimmer
Bauer, Hartmut CDU i. V. für Herrn Michaelis
Näckel, Kilian CDU i. V. für Herrn Woll
Steinrücken, Ulrich, Dr. GLN i. V. für Herrn Hill

Der Vorsitzende eröffnet um 18:00 Uhr die Sitzung und stellt fest, dass form- und fristgerecht eingeladen wurde und der Personal- und Finanzausschuss beschlussfähig ist.

Er teilt mit, dass Änderungswünsche zur Tagesordnung bestehen. Die Tischvorlage soll als Punkte 4.3 aufgenommen werden. Der Vorsitzende lässt über die Aufnahme der BV/0110/23 abstimmen:

Einstimmiger Beschluss:

"Der Personal- und Finanzausschuss beschließt, die Drucksache BV/0110/23 "Verlängerung des Straßenbeleuchtungsvertrages mit der Energis" als TOP 4.3 in die Tagesordnung aufzunehmen."

Der Personal- und Finanzausschuss beschließt, die nachfolgend aufgeführte Tagesordnung:

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Annahme der Niederschrift über die Sitzung des Personal- und Finanzausschusses am 10.07.2023 (öffentlicher Teil)
- 2 Mitteilungen und Verschiedenes

Nichtöffentlicher Teil

- 3 Annahme der Niederschrift über die Sitzung des Personal- und Finanzausschusses am 10.07.2023 (nichtöffentlicher Teil)
- 4 Vergaben von Lieferungen und Leistungen
- Anschaffung von neuem Inventar für die Sport- und Kulturhalle Wahlschied 4.1 Vorlage: BV/0095/23
- 4.2 Polsterung der Stühle in der Kulturhalle Heusweiler

Vorlage: BV/0100/23

4.3 Verlängerung des Straßenbeleuchtungsvertrages mit der Energis

Vorlage: BV/0110/23

- 5 Mitteilungen und Verschiedenes
- 6 Personalangelegenheiten
- 6.1 Erhöhung der Arbeitszeit einer Erzieherin

Vorlage: BV/0096/23

Unbefristete Weiterbeschäftigung einer Reinigungskraft

Vorlage: BV/0099/23

6.3 Einstellung einer Hauswirtschaftskraft für die Kita Holz

Vorlage: BV/0101/23

6.4 Befristete Einstellung einer Kinderpflegerin

Vorlage: BV/0102/23

6.5 Besetzung der Stelle im Bereich Sekretariat Vorzimmer

Vorlage: BV/0107/23

6.6 Besetzung der Stelle im Bereich Sachbearbeitung Gewerbeangelegenheiten

Vorlage: BV/0108/23

Niederschrift:

Öffentlicher Teil

zu 1 Annahme der Niederschrift über die Sitzung des Personal- und Finanzausschusses am 10.07.2023 (öffentlicher Teil)

EinstimmigerBeschluss bei 1 Enthaltung (GLN):

Die Niederschrift über die Sitzung des Personal- und Finanzausschusses am 10.07.2023 (öffentlicher Teil) wird in der vorliegenden Fassung angenommen.

zu 2 Mitteilungen und Verschiedenes

zu 2.1 Weitere Vorgehensweise beim Feuerwehrgerätehaus in Kutzhof

Herr Stefan Schmidt möchte wissen, wie die weitere Vorgehensweise des ehemaligen Feuerwehrgerätehauses sei. Des Weiteren fragt er nach dem Restbuchwert des Gebäudes.

Herr Ringe weist darauf hin, dass der Verein Kaufinteresse bekundet habe und man versucht eine Einigung zu erzielen. Daraufhin werde der Rat eingebunden und der entsprechende Haushaltsbeschluss umgesetzt werden.

Frau Etringer antwortet, dass sie nachschauen werde.

zu 2.2 Informationen zu den Umwelttagen

Herr Dr. Steinrück schlägt vor, im kommenden Bau- und Verkehrsausschuss über die Umwelttage zu informieren.

Herr Ringe teilt mit, dass geplant sei, für Mittwoch die Flyer auszuteilen und man

alle Informationen auch unter der Internetseite "umwelttage.heusweiler.de" abrufbar seien. Ferner informiert er gemeinsam mit dem Vorsitzenden über die Planung der Veranstaltung.